
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 051/2021-CPV, publicado em 28 de outubro de 2021.

Edital Nº 051/2021-CPV Boa Vista – RR, 28 de outubro de 2021.

A Presidente da Comissão Permanente de Vestibular, em exercício, da Universidade
Federal de Roraima, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 018/2021-
EAGRO, resolve:

Art. 1° Divulgar a Homologação Preliminar das Inscrições do Processo Seletivo para

Escola Agrotécnica - EAGRO 2022, conforme Anexo I.

Art. 2º Informar que os candidatos poderão interpor Recurso à Homologação Preliminar

das Inscrições das 8h00 às 17h30 do dia 29/10/2021, através de formulário eletrônico

disponibilizado no endereço https://cpv.ufrr.br/seletivo/.

Sandra do Nascimento Moura
Presidente da CPV/UFRR - em exercício

https://cpv.ufrr.br/seletivo/


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE  FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 051/2021 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES – EAGRO 2022

Ord. Insc. Nome do(a) candidato(a) Curso Modalidade Resultado Motivo do indeferimento

1 297230 ABIMAEL DOS SANTOS SOUZA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFSNA DEFERIDO

2 297192 ADAIAS FERNANDES DA SILVA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFSNA DEFERIDO

3 297262 ADINAELLE DE SOUZA OLIVEIRA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFINA INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

4 297307 ADONIAS JUNIOR WAIWAI RODRIGUES
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

5 297132 ADRIELLE DE SOUZA LIMA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFINA DEFERIDO

6 297216 AGATA MACEDO MOTA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

7 297119 AGATHA LARISSA DA SILVA ABREU
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFSAU DEFERIDO

8 297264 ALBERTO LIMA DA SILVA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

9 297194 ALEFE LIMA BORGES
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

10 297118 ALESSANDRO SAMPAIO BEZERRA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFINA DEFERIDO

11 297415 ALEXANDRE MACEDO DOS SANTOS
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

12 297347 ALICE ROSSETTI DE SOUZA TIMÓTEO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFSNA DEFERIDO

13 297160 ALICIA RIBEIRO MOREIRA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

14 297147 ALINE EVELYN AFONSO ANDRADE
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

15 297176 ALLEC WELLINTON MAC DONALD BARROSO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFINA INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

16 297397 ÁLVARO MILLER ABREU AVELINO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

17 297022 ALZEMIR RODRIGUES MIRANDA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFSNA INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

18 297021 AMANDA AIRES DA SILVA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

19 297442 AMANDA DA SILVA LIMA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFSAU DEFERIDO

20 297354 AMANDA SOUSA SILVA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

21 297306 AMARILDO LUIZ WAIWAI
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

22 297319 ANA BEATRIZ JOVINO DOS SANTOS
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFIAU INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

23 297043 ANA CAROLINE DA COSTA CARNEIRO
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

Anexo I do Edital Nº 051/2021-CPV - Página 1 de 21



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE  FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 051/2021 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES – EAGRO 2022

Ord. Insc. Nome do(a) candidato(a) Curso Modalidade Resultado Motivo do indeferimento

24 297072 ANA CARYELLE DE SOUZA MILITÃO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

25 297375 ANA CLARA ALVES POSSEBON
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

26 297060 ANA CLARA DE SOUZA LIPCHINSKI
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

27 297297 ANA CLARA GREGÓRIO MEDEIROS
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFINA DEFERIDO

28 297464 ANA CLARA NORBERTO PERES
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

29 297465 ANA CLARA VASCONCELOS FERREIRA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFSNA DEFERIDO

30 297407 ANA COSTA SOUZA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

31 297260
ANA CRISTINA MENANDES DE SOUZA DOS 

SANTOS
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

32 297213 ANA GABRIELA SIQUEIRA MARTINS DA SILVA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFINA DEFERIDO

33 297424 ANA GABRIELLE MARINHO CORRÊA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

34 297133 ANA LETÍCIA MOTA SILVA DE CARVALHO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

35 297179 ANA MARCIA MOURA DA SILVA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

36 297226 ANA PAULA DOS SANTOS PASSOS
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

37 297221 ANA PAULA MEDEIROS GUEDES
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

38 297048 ANA REBECA MACHADO DE OLIVEIRA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

39 297360 ANA VITÓRIA LIMA ALVES
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

40 297202 ANANDA BRITO DE QUEIROZ
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

41 297211 ANDERSON DA SILVA FERREIRA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

42 297283 ANDERSON OLIVEIRA DA SILVA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

43 297098 ANDERSON ROSENO DA SILVA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFINA INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

44 297253 ANDERSON SALOMÃO LIMA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

45 297413 ANDRÉ GUSTAVO ROQUE DE OLIVEIRA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

46 297051 ANDRIELY DANTAS DOS SANTOS
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

Anexo I do Edital Nº 051/2021-CPV - Página 2 de 21



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE  FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 051/2021 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES – EAGRO 2022

Ord. Insc. Nome do(a) candidato(a) Curso Modalidade Resultado Motivo do indeferimento

47 297220 ANGÉLICA LETÍCIA MARTINS SILVA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

48 297338 ANIACI WAIWAI
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

49 297427 ANNA THAISA GONÇALVES ARAÚJO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

50 297481 ANNALICE LUCAS DE ALMEIDA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFSNA DEFERIDO

51 297298 ANNY CAROLINE DUARTE DA CRUZ
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFSAU DEFERIDO

52 297300 ANNY LOUISE DUARTE DA CRUZ
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFSAU DEFERIDO

53 297108 ANTHONY GABRIEL DA SILVA CARDOSO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

54 297439 ANTHÔNYO GABRYEL PERES DE SOUSA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

55 297340 ANTÔNIA JANAYNA DE JESUS QUEIROZ
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC INDEFERIDO

Item 5.3 b) (sem identificação da 
candidata) Edital n° 18/21-EAGRO 

56 297144 ANTONIA SOFIA RIMAR DE MELO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

57 297086 ANTONIO ALVES DOS REIS NETO
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

58 297153 ANTONIO SILVA DOS SANTOS
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFINA DEFERIDO

59 297433 ARIEL ADAD CABRAL DAMASCENO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

60 297167 ARTEMIZIA PEREIRA DE ALMEIDA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

61 297301 ARTHUR DA SILVA ANGELO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

62 297312 ARTHUR DE JESUS MARTINS
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFSNA DEFERIDO

63 297256 ARTHUR QUEIROZ DE PINHO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu PCD DEFERIDO

64 297348 ARTHUR RODRIGUES MARINHO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

65 297451 AUGUSTO VICENTE FERREIRA SILVA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFSAU DEFERIDO

66 297091 AYRTON AREB DE SENNA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

67 297374 BÁRBARA JULIANA DE LIMA FRANÇA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

68 297023 BEATRIZ DE SOUZA SILVA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

69 297266 BEATRIZ ESTEFANE ZAMBRANO AVILA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFINA INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

Anexo I do Edital Nº 051/2021-CPV - Página 3 de 21



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE  FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 051/2021 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES – EAGRO 2022

Ord. Insc. Nome do(a) candidato(a) Curso Modalidade Resultado Motivo do indeferimento

70 297259 BEATRIZ PEREIRA ARAUJO
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

71 297244 BHRENDA SANTOS COUTINHO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

72 297247 BIANCA DE JESUS RAMOS
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

73 297422 BRENDA LAÍS THURY ARAÚJO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

74 297218 BRUNA VITÓRIA MARIANO BARROS
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

75 297290 BRUNO RODRIGUES WAIWAI
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

76 297382 CAINY JÚLIA COSTA DA SILVA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

77 297114 CAIO INOUE MENIN
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

78 297152 CAMILA CORREIA BARBALHO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

79 297138 CAMILA FERREIRA DOS SANTOS SILVA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

80 297317 CAMILA GOMES BARROS
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

81 297165 CAMILLA AMORIM DE OLIVEIRA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

82 297467 CAMILLY VICTÓRIA SIMPLÍCIO NASCIMENTO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFSAU INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

83 297246 CÂNDIDA MARÍLIA RODRIGUES
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

84 297036 CARLA CHRISTINE DA SILVA LUIZ
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

85 297029
CARLOS ALBERTO BRAGA DOS SANTOS 

JÚNIOR
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

86 297365 CARLOS HENRIQUE LEANDRO MEDEIROS
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

87 297033 CARLOS HENRIQUE VIANA GOMES
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

88 297199 CAROLINA FALCÃO GONÇALVES
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFINA INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

89 297027 CAROLINA OLIVEIRA DE FRANÇA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFIAU INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

90 297054 CAROLINI FERREIRA COSTA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

91 297341 CASSIA RAFAELA AMBRÓSIO DA SILVA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFSAU DEFERIDO

92 297250 CHRISTIAN LUAN GUTH LEAL
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

Anexo I do Edital Nº 051/2021-CPV - Página 4 de 21



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE  FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 051/2021 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES – EAGRO 2022

Ord. Insc. Nome do(a) candidato(a) Curso Modalidade Resultado Motivo do indeferimento

93 297364 CHRISTINE MELVILLE OLIVEIRA.
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

94 297106 CLARA CRISTINE SILVA DE SOUZA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

95 297073 CLARICE MARTINS DA SILVA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

96 297053 CLÁUDIO ALVES DE ARAÚJO
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFSAU PCD DEFERIDO

97 297484 CLEONICEIA ANDRADE DA SILVA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

98 297258 CRISTIAN GUSTAVO SANTI DICKMANN
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

99 297067 DANIEL REBOUÇAS NASCIMENTO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFSAU INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

100 297203 DANIEL VITOR SANTOS BRITO
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

101 297046 DAVI FERREIRA ALCÂNTARA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

102 297200 DAYLLON JONAS MOREIRA DE AMORIM
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

103 297188 DÉBORA GEOVANIA NUNES GOMES
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

104 297333 DEILSON PEREIRA DA SILVA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFSAU DEFERIDO

105 297454 DENALYN RAFAELA LIMA PRILL
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

106 297474 DENYLSON MARINHO TAVARES
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

107 297102 DEYNA SABRINA MENDONÇA FERREIRA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu PCD INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

108 297038 DIEGO INÁCIO GOMES
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

109 297111 DIEGO SILVA DE ARAÚJO
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

110 297402 DOMINICK PEREIRA DA SILVA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

111 297058 EDNA PAULA SILVA BARROS
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFINA DEFERIDO

112 297137 EDUARDA DE OLIVEIRA RAMALHO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

113 297461 EDUARDA SAMPAIO VASCONCELOS CARVALHO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

114 297082 EDUARDO MORAIS PINTO DE OLIVEIRA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFINA DEFERIDO

115 297383 EDUARDO SILVA CARLOS
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

Anexo I do Edital Nº 051/2021-CPV - Página 5 de 21



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE  FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 051/2021 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES – EAGRO 2022

Ord. Insc. Nome do(a) candidato(a) Curso Modalidade Resultado Motivo do indeferimento

116 297344 EDUARDO SILVA DOS SANTOS
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFSNA DEFERIDO

117 297184 EIKYARLEY EDUARDO DA SILVA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

118 297182 ELANO ARTHUR MAC DONALD FERREIRA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFINA INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

119 297449 ELIANDRO SALOMÃO DA SILVA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

120 297386 ELIDA ANICETO DE SOUZA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

121 297092 ELIZAMAR LAURIANO DE SOUZA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

122 297377 ELLEN ARAÚJO PASSOS
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFINA DEFERIDO

123 297193 ELLEN DA SILVA COSTA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFINA DEFERIDO

124 297161 ELLEN GLÁUCIA SANTOS DA CUNHA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

125 297321 ELLEN MIRELLA REBELO DA SILVA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFINA DEFERIDO

126 297450 EMILLY MILENA DE OLIVEIRA MANO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

127 297231 EMILLY MILLENA ASSUNÇÃO DA SILVA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

128 297452 EMILLY TAILA CUNHA MICHILES
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

129 297358 EMILY DE SOUSA PEGO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

130 297275 EMILY NASCIMENTO DE SOUZA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

131 297294 EMILY VITORIA NASCIMENTO DE OLIVEIRA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFINA DEFERIDO

132 297270 ENVY EMANUELY DUARTE ALMEIDA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

133 297162 ERICA DE JESUS PEREIRA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

134 297120 ÉRICA DE MELO NASCIMENTO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

135 297115 ERICA SILVA FRANCO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

136 297337 ESAEL DA SILVA WAIWAI
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

137 297032 ESILA XAVIER DA SILVA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

138 297243 ESTEFHANY ALEJANDRA GIRON RAMIREZ
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFINA INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

Anexo I do Edital Nº 051/2021-CPV - Página 6 de 21



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE  FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 051/2021 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES – EAGRO 2022

Ord. Insc. Nome do(a) candidato(a) Curso Modalidade Resultado Motivo do indeferimento

139 297248 ESTER DE MESQUITA MARTINS
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

140 297142 EUDINE DE SOUSA TRINDADE
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

141 297441 EVALDO LIMA DA COSTA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFIAU INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

142 297405 EVANDRO COSTA DE SOUZA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

143 297487 EVELEN ÁFIA FIGUEIREDO DE ARAÚJO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 2.4.2 Edital n° 18/21-EAGRO

144 297055 EVELY LOURENÇO PEREIRA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

145 297325 EZEQUIEL RAPOSO ARAUJO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

146 297212 FABIANNE STEFANELY MARQUES PAIVA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

147 297478 FABRICÍO JEFFERSON INÁCIO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFINA DEFERIDO

148 297105 FABRÍCIO SOARES DE MORAIS
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

149 297257 FELÍCIA EDUARDO JOÃO
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu PCD INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

150 297178 FELIPE AUGUSTO ROSAS DE OLIVEIRA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

151 297079 FELIPE JONATHAN COSTA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFSNA DEFERIDO

152 297210 FELIPE LORRAN GUERREIRO DA SILVA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

153 297458 FERNANDA DE OLIVEIRA BARROS
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU INDEFERIDO

Documentos digitalizados ilegíveis

154 297322 FERNANDA KORINIVSKI
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

155 297254 FERNANDA MENEZES SILVA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

156 297094 FERNANDA RAFAELLY DE JESUS CARVALHO
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

157 297103 FERNANDO BRIGLIA DO VALE
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

158 297315 FERNANDO DA COSTA DE MATOS
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

159 297304 FHELIPE FRANCO DO NASCIMENTO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFINA DEFERIDO

160 297396 FILIPE CAUÃ LIMA PORTELA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

161 297384 FILIPE RODRIGUES DE SOUZA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

Anexo I do Edital Nº 051/2021-CPV - Página 7 de 21



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE  FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 051/2021 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES – EAGRO 2022

Ord. Insc. Nome do(a) candidato(a) Curso Modalidade Resultado Motivo do indeferimento

162 297440 FRANCINE RAPOSO ANDRADE
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFSNA INDEFERIDO Item 5.3 a) Edital n° 18/21-EAGRO 

163 297376 GABRIEL DA SILVA BARBOSA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

164 297475 GABRIEL DE MELO DE OLIVEIRA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu PCD INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

165 297269 GABRIEL FERREIRA MAIA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

166 297183 GABRIEL OLIVEIRA DE LIMA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

167 297373 GABRIEL PINTO SILVA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

168 297146 GABRIELA GUTIERRE DE SOUZA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFSNA INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

169 297173 GABRIELE GREGÓRIO CAVALCANTE
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

170 297408 GABRIELLE RAMOS ALENCAR D
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFSNA DEFERIDO

171 297214 GABRIELLY KAUANA PANTALEÃO DE QUEIROZ
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

172 297232 GABRIELY DA CUNHA SILVA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

173 297059 GEOVANE DOS SANTOS CRUZ
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

174 297101 GESSICA VITOR DA CRUZ
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

175 297336 GLAUBER WAIWAI
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

176 297020 GLAUCIANE DE MORAES CARDOSO
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFIAU INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

177 297196 GRACIELA MISSIO
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

178 297201 GRACIELY PEREIRA COSTA DA SILVEIRA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFINA DEFERIDO

179 297303 GRAZYELLE ALMEIDA DE SOUSA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

180 297479 GUILHERME ALMEIDA FIDELIS
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

181 297310 GUILHERME AUGUSTO DA SILVA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

182 297124 GUILHERME CARNEIRO DE OLIVEIRA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

183 297316 GUILHERME DE BRITO ALMEIDA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

184 297462 GUILHERME DE SOUZA RAMIRO
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

Anexo I do Edital Nº 051/2021-CPV - Página 8 de 21



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE  FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 051/2021 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES – EAGRO 2022

Ord. Insc. Nome do(a) candidato(a) Curso Modalidade Resultado Motivo do indeferimento

185 297368 GUILHERME SANT'ANA SALES
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu PCD DEFERIDO

186 297126 GUSTAVO GABRIEL CARNEIRO DE OLIVEIRA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

187 297282 HABRAÃO CARVALHO DE OLIVEIRA MARTINS
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

188 297299 HAILTON WAIWAI
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFIAU INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

189 297171 HANNAH DE ALBUQUERQUE BASTOS
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

190 297285 HAWABY NOIA PEREZ
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

191 297187 HAYLLY MAYSONNAVE DA LUZ SILVA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFINA INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

192 297446 HELOYSE VICTÓRIA LOBO FOLHADELA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFSAU DEFERIDO

193 297370 IASLLYNE HADASSA VIEIRA DA CUNHA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFSAU DEFERIDO

194 297355 ÍCARO RYAN DE LACERDA FERREIRA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFINA DEFERIDO

195 297274 INGRID VITÓRIA PEREIRA BRITO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

196 297049 INGRIDE SABRINA CRUZ
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

197 297421 IRIS FILHO MARTINS SANTANA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

198 297123 IURY VALENTIM SOBRINHO MOREIRA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

199 297277 IZABELLA MEDEIROS PANIM
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

200 297127 IZABELY GOMES OLIVEIRA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFSAU DEFERIDO

201 297066 IZAMARA SOUSA DA CONCEIÇÃO
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

202 297305 JADILSON WAIWAI
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

203 297096 JAMILE CRISTINE SILVA MARTINS
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

204 297148 JAMILLE KAREN FERREIRA DA SILVA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

205 297037 JAMILLY YASMIM BESSA FARIAS TUPAN
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFINA INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

206 297097 JAMILY CRISTINA MELO RODRIGUES QUEIROZ
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

207 297109 JANE KELLY GOMES ALVES
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu PCD INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

Anexo I do Edital Nº 051/2021-CPV - Página 9 de 21



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE  FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 051/2021 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES – EAGRO 2022

Ord. Insc. Nome do(a) candidato(a) Curso Modalidade Resultado Motivo do indeferimento

208 297205 JAQUELINE PEREIRA DA SILVA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFINA DEFERIDO

209 297345 JAQUELINE VIANA PROFÍRIO
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

210 297237 JEANE DIOGO JANUÁRIO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

211 297239 JERUSA RAMOS DA SILVA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFSAU INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

212 297411 JESSICA BARBOSA DA FONSECA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

213 297227 JÉSSICA SABRINA MOISÉS SALES
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFINA DEFERIDO

214 297129 JESSYANE FERNANDA DOS SANTOS SIMAS
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFINA INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

215 297419 JHONNAIKE JOSE AGUILERA PERDOMO
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFINA DEFERIDO

216 297034 JHONNATHAN RICHARD CHAGAS DOS SANTOS
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

217 297075 JOANA DARK ARAÚJO NASCIMENTO
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

218 297219 JOÃO EDUARDO SANTOS DA LUZ
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

219 297242 JOÃO HENRIQUE DIOGO CRUZ PEIXOTO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

220 297326 JOÃO HENRIQUE SOARES OLIVEIRA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

221 297265 JOÃO LUCAS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

222 297026 JOÃO MARCOS GOMES PROTASIO
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

223 297423 JOÃO PEDRO DE OLIVEIRA CAVALCANTE PIRES
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

224 297391 JOÃO VICTOR DE SOUZA MARQUES
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFIAU INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

225 297466 JOÃO VICTOR GOMES BECKMAN
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

226 297267 JOÃO WILIAM LOPES CUNHA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

227 297394 JOAQUIM VICENTE DE NETO ARAÚJO
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

228 297363 JORDÂNIA PETRONILIO LIMA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

229 297177 JORGE CARVALHO CRUZ
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

230 297381 JOSÉ FRANCISCO RODRIGUES DE FREITAS
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

Anexo I do Edital Nº 051/2021-CPV - Página 10 de 21



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE  FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 051/2021 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES – EAGRO 2022

Ord. Insc. Nome do(a) candidato(a) Curso Modalidade Resultado Motivo do indeferimento

231 297327 JOSÉ LEANDRO DA SILVA DE SOUZA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

232 297233 JOSÉ MARQUISON DA SILVA CORDEIRO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

233 297378 JOSÉ MATIAS SALOMÃO DA SILVA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

234 297443 JOSÉ PAULO SERRA NETO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

235 297056 JOSÉ SANTOS MARQUES
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

236 297172 JOSIANE APARECIDA DOS SANTOS
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFINA DEFERIDO

237 297229 JULIA CRISTINE BASILIO DA SILVA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

238 297429 JULIA ELLEN COSTA DE LIMA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

239 297414 JULIA MARIA PEREIRA PARANHOS
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

240 297087 JULIA VITORIA ALVES SOUSA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

241 297379 JÚLIA WIALLY DE SOUSA CARVALHO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

242 297241 JULIANA LIMA OLIVEIRA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

243 297085 JULIANE OLIVEIRA BARBOSA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFSAU DEFERIDO

244 297170 JULIANE ZALENE SOUZA DA CONCEIÇÃO
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

245 297069 KALINE NASCIMENTO OLIVEIRA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

246 297249 KALLINY MIRANDA PINTO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFSAU DEFERIDO

247 297164 KAMILLY MARIA MAGALHÃES GARCIA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

248 297128 KARLA RODRIGUES FERREIRA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFINA DEFERIDO

249 297040 KAROLAYNE LOURENÇO DA SILVA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFIAU INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

250 297240 KAROLINE SOUSA SILVA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

251 297224 KASLA CHRISTINY FERREIRA DE OLIVEIRA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

252 297453 KASSIA RIELLY GONÇALVES FIGUEIREDO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

253 297180 KATIANE ALVES DE SOUZA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

Anexo I do Edital Nº 051/2021-CPV - Página 11 de 21



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE  FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 051/2021 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES – EAGRO 2022

Ord. Insc. Nome do(a) candidato(a) Curso Modalidade Resultado Motivo do indeferimento

254 297457 KAUÃ LIBERATO DIAS DE LIMA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

255 297228 KAWAN KAIRON AGUIAR DA SILVA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

256 297302 KAYANNY MARQUES DE ALMEIDA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFSNA INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

257 297311 KAYRA KINGLY SANTOS ARAUJO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFINA DEFERIDO

258 297130 KAYRO AREB ALVES
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFINA INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

259 297135 KEILYANY BARBOSA FARIAS
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

260 297281 KELLY FERREIRA DA SILVA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

261 297279 KELLY JENNIFER DA SILVA SALES
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

262 297349 KEMILLY DOS REIS COSTA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

263 297139 KEROLAINE OLIVEIRA DA SILVA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

264 297313 KESSYA RODRIGUES DA COSTA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

265 297238 KETHELLEN PEREIRA DOS SANTOS
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFINA DEFERIDO

266 297095 KHALIL CORRÊA DO NASCIMENTO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

267 297125 KHRYSTHIAN MATHEUS QUEIROZ RODRIGUES
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

268 297366 KLYVIA LAYS SOUSA DE ARAÚJO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFSAU DEFERIDO

269 297158 LAISSA GOMES DA SILVA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

270 297403 LANGUY NORO WAI WAI
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

271 297332 LARA LOUREIRO RESPLANDES
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFINA DEFERIDO

272 297121 LARISSA SANTIAGO MAGALHAES
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC INDEFERIDO Documentos digitalizados ilegíveis

273 297090 LARYSSA FONTES AROUCHA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

274 297469 LAURA DA SILVA REINEHR
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

275 297471 LAURA ESTEFANY ALVARENGA PRADO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

276 297412 LEONARDO GOMES RODRIGUES
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

Anexo I do Edital Nº 051/2021-CPV - Página 12 de 21



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE  FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 051/2021 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES – EAGRO 2022

Ord. Insc. Nome do(a) candidato(a) Curso Modalidade Resultado Motivo do indeferimento

277 297093 LEONAY ANTHONY MATOS DA SILVA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

278 297356 LETÍCIA BORER GOMES
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

279 297343 LETICIA DE OLIVEIRA BELO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

280 297398 LEVI TUCUNACA MAGALHÃES FROTA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFSNA INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

281 297195 LISBETH DE LA LUZ DE LIMA NUNEZ
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

282 297198 LIVANIZE BOAVENTURA DE SOUZA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFINA INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

283 297406 LORENA DA SILVA RAPOSO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

284 297039 LORRANNY ARAÚJO DA SILVA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

285 297145 LUAN EDUARDO MACEDO DA COSTA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFSAU INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

286 297064 LUAN LIMA GONCALVES
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFINA DEFERIDO

287 297329 LUANA PINTO SERVINO
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

288 297122 LUCA THALES ANDRADE MACEDO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFSNA DEFERIDO

289 297030 LUCAS ATAIDE NOGUEIRA DE OLIVEIRA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

290 297445 LUCAS EMANUEL MAGALHÃES DA SILVA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFINA INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

291 297459 LUCAS HEITOR DE OLIVEIRA PENICHE
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU INDEFERIDO

Documentos digitalizados ilegíveis

292 297291 LUCAS MEDEIROS DE SOUSA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

293 297131 LUCAS RAMON DE ALMEIDA MORAES
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

294 297331 LUCAS RYAN ALVES DOS ANJOS
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

295 297166 LUCAS VALÉRIO JUSTINO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

296 297470 LUCAS VINICIOS LOBATO DE SOUSA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

297 297235 LUCIANO HENRIQUE RODRIGUES GOMES
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFINA DEFERIDO

298 297353 LUCIANO SYLAS FERREIRA DE MOREIRA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

299 297342 LUDMYLY MARIA DOS SANTOS RUFINO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

Anexo I do Edital Nº 051/2021-CPV - Página 13 de 21



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE  FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 051/2021 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES – EAGRO 2022

Ord. Insc. Nome do(a) candidato(a) Curso Modalidade Resultado Motivo do indeferimento

300 297416 LUÍS DE ARAUJO CAETANO
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

301 297100 LUIS HENRIQUE LOIOLA CAVALCANTE
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

302 297099 LUIZ GONZAGA CARVALHO LOIOLA NETO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

303 297352 LUIZ GUSTAVO VASCONCELOS DE ALCANTARA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFSNA DEFERIDO

304 297276 LUIZ MIGUEL PEREIRA VIEIRA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFSAU DEFERIDO

305 297296 LUIZ MIGUEL TEIXEIRA DANTAS
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

306 297284 LURDES KAUYNE DE FREITAS CAETANO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

307 297089 MAIARA EVARISTO DA SILVA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

308 297334 MANUELA LIMA DOS SANTOS
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFINA INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

309 297477 MARCELINA MOTA DA SILVA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu PCD DEFERIDO

310 297372 MARCELO ÁTILA CORREIA CAETANO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

311 297295 MARCELO CAUÃ COSTA DOS SANTOS
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFSNA DEFERIDO

312 297308 MARCELO MESQUITA PENHALOZA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

313 297071 MARCIA YASMIN DE LIMA RIBEIRO
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFINA DEFERIDO

314 297251 MARCIELE FARIAS DOS SANTOS
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFINA INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

315 297141 MARCOS REGIO SAURUK
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFSNA DEFERIDO

316 297476 MARCOS VINICIUS DOS SANTOS MENDES
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFSAU DEFERIDO

317 297320 MARCOS VINICIUS RODRIGUES MATOS
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFSNA INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

318 297480 MARCUS VINICIUS ALMEIDA MIGUEL
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

319 297044 MARIA EDUARDA CADETE ALVES DE GOES
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFINA DEFERIDO

320 297286 MARIA EDUARDA GOMES DE LIMA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFINA DEFERIDO

321 297047 MARIA EDUARDA MORAIS LOPES
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

322 297045 MARIA ÉMILLY TEIXEIRA DE SOUSA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

Anexo I do Edital Nº 051/2021-CPV - Página 14 de 21



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE  FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 051/2021 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES – EAGRO 2022

Ord. Insc. Nome do(a) candidato(a) Curso Modalidade Resultado Motivo do indeferimento

323 297078 MARIA FERNANDA SILVA CAMPOS
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

324 297143 MARIA GEISY ANNE SILVA BASTOS
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

325 297278 MARIA MOIRA DA LUZ NASCIMENTO
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

326 297359 MARIA ROSENIRA LIMA DA SILVA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

327 297140 MARIANA ALVES FULIOTTO
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

328 297252 MARIANA MELO DE OLIVEIRA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

329 297357 MARIANGELA LUCAS PEIXOTO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

330 297062 MARIANNY JAVIELYS MOLINA MACHADO
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

331 297077 MARKYAM DE OLIVEIRA LIMA FILHO
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFINA INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

332 297156 MATEUS ALEIXO DA SILVA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFSAU DEFERIDO

333 297400 MATHEUS GUILHERME NASCIMENTO SOARES
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFINA INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

334 297460 MATHEUS KAYKUXI DE ALMEIDA CAVALCANT
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFSNA DEFERIDO

335 297292 MATIAS MORAES MARINHO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

336 297189 MAYRA DA SILVA PEREIRA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFINA DEFERIDO

337 297395 MAYTÊ PALHETA FONTELLES
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

338 297388 MIGUEL DOS SANTOS OLIVEIRA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFSAU DEFERIDO

339 297390 MIGUEL VINÍCIUS MESSIAS PEREIRA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

340 297222 MIKAELLY MISUZU DA SILVA KIYOI
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFSAU DEFERIDO

341 297268 MILANNE PEREIRA DE ARAÚJO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

342 297361 MIRIELE PONTES DE SOUZA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

343 297076 MIRLA SAMPAIO BEZERRA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

344 297401 MIRNA NAIR DE SOUZA OLIVEIRA ALBUQUERQU
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

345 297456 MOISES LIMA SILVA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

Anexo I do Edital Nº 051/2021-CPV - Página 15 de 21



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE  FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 051/2021 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES – EAGRO 2022

Ord. Insc. Nome do(a) candidato(a) Curso Modalidade Resultado Motivo do indeferimento

346 297223 MONIKY MIKA DA SILVA KIYOI
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFSAU DEFERIDO

347 297371 MURILO ADAN MAGALHÃES MESSIAS
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFSAU DEFERIDO

348 297432 NADSON MACIEL LIMA ARAUJO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

349 297088 NANDINY SANTOS ALMEIDA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

350 297042 NARQUIA PEREIRA CARDOSO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

351 297434 NATÃ DO NASCIMENTO DIAS
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

352 297323 NATALIA DE JESUS BOADA MACHADO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFINA DEFERIDO

353 297288 NATALY SILVA MARQUES
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

354 297448 NATANAEL DOS SANTOS PEREIRA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

355 297074 NATHÁLIA CRISTINA ANJOS AREDES
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

356 297309 NATHALYNA LÚCIA MOREIRA SOUZA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

357 297050 NAUOANA RIBEIRO DE OLIVEIRA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

358 297175 NAYARA ANDRIA LOPES DO NASCIMENTO
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

359 297261 NAYARA PEREIRA CARDOSO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

360 297041 NEILSON DA SILVA VIRIATO
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

361 297208 NELMA RODRIGUES MEDEIROS
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFINA DEFERIDO

362 297417 NICOLAS HENRY QULIM ALENCAR
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

363 297236 NICOLE DA SILVA ROCHA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

364 297389 NICOLLAS GABRYEL SANTOS MAGALHÃES
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

365 297057 NICOLY LARISSA PEREIRA MAGALHÃES
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFINA INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

366 297169 NIKOLAS DUILY DANTAS DE ALENCAR
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

367 297335 NILDA WAI WAI
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

368 297287 ODETE OLIVEIRA DA SILVA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

Anexo I do Edital Nº 051/2021-CPV - Página 16 de 21



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE  FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 051/2021 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES – EAGRO 2022

Ord. Insc. Nome do(a) candidato(a) Curso Modalidade Resultado Motivo do indeferimento

369 297486 OTÁVIO FERNANDES CAMELO SOUZA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

370 297107 PABLO HENRIQUE GOMES DA SILVA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

371 297031 PATRICIA GOMES DA SILVA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

372 297186 PATRICK WALLACE DOS SANTOS SILVA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

373 297155 PAULA ARAÚJO DOS SANTOS CASTELO
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

374 297150 PAULA SILVA SIMÕES
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

375 297215 PAULO VICTOR ALVES FLORINTINO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

376 297444 PEDRO BRAGA NETO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

377 297346 PEDRO HENRIQUE RAMALHO BENTO
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

378 297351 PEDRO ITALO COSTA PEREIRA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

379 297438 PÉROLA STÉPHANE DA COSTA PEREIRA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

380 297068 POLIANA CRISTINA DO NASCIMENTO
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFINA INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

381 297463 POLIANA LAURENTINO DE CARVALHO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

382 297280 PRISCILA BEZERRA CONCEIÇÃO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFINA DEFERIDO

383 297263 PRISCILA FERNANDA VIANA PEREIRA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFINA DEFERIDO

384 297293 PYEDDRO RAYANDRO LIMA OLIVEIRA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

385 297052 QUÉZIA PIMENTEL DE OLIVEIRA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

386 297104 RAFAELA MORGANA CAMARÃO GOMES
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

387 297024 RAFAELY RIBEIRO DO NASCIMENTO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

388 297157 RAIDELSON DA SILVA SANTIAGO
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

389 297181 RAILSON SANTOS GOMES
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFINA DEFERIDO

390 297482 RANIELLE MILIANO GALÉ
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

391 297017 RANULFO ALVES DE OLIVEIRA FILHO
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

Anexo I do Edital Nº 051/2021-CPV - Página 17 de 21



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE  FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 051/2021 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES – EAGRO 2022

Ord. Insc. Nome do(a) candidato(a) Curso Modalidade Resultado Motivo do indeferimento

392 297430 RAQUEL BRASIL SILVA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFIAU INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

393 297473 RAYKA THAUANE DE SOUZA VILENA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

394 297234 RAYLANNE SILVA FERREIRA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

395 297070 RAYSSA VITÓRIA SANTOS DOS REIS
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFIAU INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

396 297151 RELDSON DE SOUZA PINHO JÚNIOR
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

397 297081 RENATA CAROLINE SOUSA COSTA E SILVA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

398 297330 RENNYS EMANUEL DA SILVA DE ARAÚJO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

399 297174 RIAN LUCAS BATISTA PEREIRA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

400 297318 RICHARD DE OLIVEIRA LOPES
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFINA DEFERIDO

401 297410 RICHELDSON DE ASSIS SOUZA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFSAU DEFERIDO

402 297472 ROBERTO LAUAN DE MENEZES DUARTE
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

403 297272 RODRIGO DE JESUS MARTINS
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFSNA INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

404 297206 RODRIGO DIMAS DE OLIVEIRA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

405 297112 ROGER MATHEUS MOREIRA DE MENEZES
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFSAU DEFERIDO

406 297019 ROVENA TAMIRIS BARRETO MARCOLINO
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFINA DEFERIDO

407 297404 RYÃ JOSE DE SOUZA SANTOS
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

408 297191 SAFIYA ISADORA RICHIL DE OLIVEIRA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

409 297289 SALATIEL RODRIGUES WAIWAI
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

410 297425 SAMANTHA RODRIGUES MOURA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

411 297113 SAMIRA BERNARDES DA SILVA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

412 297154 SAMMY DE SOUZA GOMES
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

413 297149 SAMUEL THIAGO SOUZA FURUKAWA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

414 297392 SAMYLLA AMORIM DE ALMEIDA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

Anexo I do Edital Nº 051/2021-CPV - Página 18 de 21



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE  FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 051/2021 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES – EAGRO 2022

Ord. Insc. Nome do(a) candidato(a) Curso Modalidade Resultado Motivo do indeferimento

415 297207 SANDRA RODRIGUES DA SILVA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

416 297168 SANDY ÉMILY DA SILVA RIBEIRO
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

417 297436 SARA YARA LIMA OLIVEIRA SILVA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

418 297204 SARAH LOMAS DE FREITAS
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

419 297431 SARAH RUTH LOPES RODRIGUES
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

420 297387 SAYARA DOS REIS PINHO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

421 297185
SHAANA SARA VELASCO RODRIGUES DO 

NASCIMENTO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

422 297117 SHABRYNA OLIVEIRA FERRO
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

423 297136 SHAYLA CRISTINNY RIBEIRO DOS REIS
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

424 297455 SHESTÉFANY VALESKA DANTAS OLIVEIRA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

425 297016 SIRIA DA OSTA BRIGIDO
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

426 297435 STEFANNY SARA FREITAS MACIEL
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFINA DEFERIDO

427 297447 STHEFHANNY BRENDA DOS SANTOS SILVA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

428 297063 TAÍSSA VITÓRIA MOURA DE ARAÚJO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

429 297245 TALISSON DA SILVA MACEDO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU INDEFERIDO Item 2.4.2 Edital n° 18/21-EAGRO

430 297367 TALLES SILVA BOTELHO
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

431 297369 THAIS ARAUJO LIMA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

432 297255 THAIZ RAFAELA DAS CHAGAS PINHEIRO
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFIAU INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

433 297080 THALISON DIEGO DA SILVA TAVARES
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

434 297217 THALISON REIS DE CASTRO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

435 297380 THALITA OLIVEIRA DE OLIVEIRA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

436 297339 THAMIS SIMPLICIDADE AZEVEDO BESSA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

437 297426 THIAGO DA PAZ SOUZA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

Anexo I do Edital Nº 051/2021-CPV - Página 19 de 21



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE  FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 051/2021 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES – EAGRO 2022

Ord. Insc. Nome do(a) candidato(a) Curso Modalidade Resultado Motivo do indeferimento

438 297483 THIAGO DA SILVA SANTOS
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

439 297437 THICIANO SILVA CARVALHO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFINA DEFERIDO

440 297485 THOMÁS OLIVEIRA DE LIMA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

441 297110 TIARA MIRANDA DOS SANTOS
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

442 297393 ULISSES JOSÉ RIBAMAR CORRÊA DANTAS
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

443 297350 VANESSA PEREIRA DOS SANTOS
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFIAU INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

444 297385 VICTOR GUILHERME MARTINS BARBOSA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

445 297083 VINÍCIOS ROBERTO GALVÃO DE FREITAS
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

446 297271 VINÍCIUS SANTOS ARAÚJO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

447 297428 VITHOR IURY RODRIGUES SACRAMENTO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

448 297468 VITO GABRIEL LOBATO DE SOUSA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

449 297328 VITOR ALBUQUERQUE DE PINHO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

450 297420 VITOR HUGOR LEANDRO MEDEIROS
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

451 297362 VITÓRIA CRISTINA ARAÚJO CARNEIRO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

452 297035 VITORIA SOUZA DE OLIVEIRA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFIAU INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

453 297418 VLADSON NEVES DA SILVA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu RFINA DEFERIDO

454 297134 WANDFRANK MOISÉS RIBEIRO BRANDÃO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

455 297163 WEBERTE SANDRO COSTA DE FRANÇA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

456 297025 WERVERSON ARAÚJO VERAS
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

457 297399 WESLLEY OIRAM PORTELA COSTA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

458 297159 WIRLEYDSON DE SOUZA CRUZ
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Rural) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

459 297197 YAN BARROS ARAUJO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

460 297273 YAN MARLLEY OLIVEIRA PINHO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

Anexo I do Edital Nº 051/2021-CPV - Página 20 de 21



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE  FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 051/2021 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES – EAGRO 2022

Ord. Insc. Nome do(a) candidato(a) Curso Modalidade Resultado Motivo do indeferimento

461 297209 YANDARAH DA SILVA SANTOS
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

462 297190 YANKA LARISSA COUTINHO ALVES
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu PCD DEFERIDO

463 297314 YARA SAMPAIO DE LIMA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

464 297225 YASMIM VICTÓRIA DE SOUZA NOGUEIRA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

465 297028 YASMIN ALVES DE SOUZA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC DEFERIDO

466 297061 YASMIN NATÁLIA AGUIAR PADILHA
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino 

- Campus Murupu AC DEFERIDO

467 297324 YASMIN PETRONILIO CRUZ
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu AC INDEFERIDO Item 5.3 b) Edital n° 18/21-EAGRO 

468 297065 YASMIN PRATES MELO
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFIAU DEFERIDO

469 297084 YNGRID EMILLY BARBOSA SILVA
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Candidatos de Zona Urbana) ( T ) - Diurno - Campus Murupu RFSAU INDEFERIDO Item 2.4.1 Edital n° 18/21-EAGRO

Anexo I do Edital Nº 051/2021-CPV - Página 21 de 21


